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J. Befejezte munkáját 
a Hazafias Népfront VI. knngresszusa 

Hegválasztották a HNF Országos Tanácsának tagjait 
és az OT tisztségviselőit 

Vasárnap reggel 8 órakor 
kezdődött a Hazafias Nép-
front VI. kongresszusának 
második munkanapja Buda-
pesten, az Építők Rózsa Fe-
renc Művelődési Házában. 
Az elnökségben helyet fog-
lalt Losonczi Pál, az Elnöki 
Tanács elnöke, Lázár 
György, a Minisztertanács 
elnöke, Apró Antal, az or-
szággyűlés elnöke, az MSZBT 
elnöke, Sarlós István, a Ha-
zafias Népfront Országos Ta-
nácsának , főtitkára, az 
MSZMP Politikai Bizottságá-
nak tagjai, Pullai Árpád, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának titkára és Kállai Gyu-
la, a Hazafias Népfront Or-
szágos Tanácsának elnöke. 

Bugár Jánosné, a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsá-
nak alelnöke töltötte be a 
délelőtti tanácskozás elnöki 
tisztét. A vita folytatása előtt 
ismertette a kongresszus 
munkáját üdvözlő távirato-
kat. Ezután folytatódott a 
vita, melyet Sarlós István 
fótitkár foglalt össze. Majd 
határozathozatal következett. 

A kongresszus elfogadta a 
Hazafias Népfront Országos 
Tanácsának jelentését a leg-
utóbbi kongresszus óta vég-
zett népfrontmunkáról. a 
főtitkári szóbeli beszámolót, 
a hozzászólásokban tett ja-
vaslatokat, illetőleg a vita-
összefoglaló választ. Egyhan-
gúlag magáévá tette a beter-
jesztett kongresszusi állás-
foglalást. Végül a kongresz-
szus úgy határozott, hogy 
megbízza az új országos ta-
nács elnökségét és a tisztség-
viselőket, hogy az állásfog-
lalásban, a kongresszusi vi-, 
faanyagokban foglaltakat, 
valamint az elhangzott ész-
revételeket figyelembe vé-
ve alakítsák a mozgalom 

unkáját, azok szellemében 
tevékenykedjenek. 

A Hazafias Népfront VI. 
kongresszusa ezt követően 
,.A fegyver nélküli világért!" 
címmel nyilatkozatot foga. 

dotl el. (A dokumentumot la-
punk más helyén ismertet-
jük.) 

Ezután Borovszky Ambrus, 
a jelölő bizottság elnöke be-
terjesztette a Hazafias Nép-
front új országos tanácsának 
tagjaira vonatkozó indít-
ványt. Az előterjesztés alap-
ján a kongresszus egyhangú-
lag megválasztotta a Haza-
fias Népfront 251 tagú or-
szágos tanácsát. 

Szünet következett, köz-
ben a Hazafias Népfront Or-
szágos Tanácsa megtartotta 
első ülését, amelyen megvá-
lasztotta az országos elnök-
séget és a tisztségviselőket. 
A választás eredményét a 
plenáris ülésen ismertették. 

A Hazafias Népfront VI, 
kongresszusa Kállai Gyula 
zárszavával, s a Himnusz 
hangjaival ért végek * 

A Hazafias Népfront VI. 
kongresszusának második 
munkanapján — a tanácsko-
zás szüneteiben — Sarlós 
István, az MSZMP PB tagja, 
a HNF OT főtitkára vezető 
értelmiségiek, művészek kép. 
viselőinek egy csoportjával, 
i"~tve munkás- és paraszt-
küldöttekkel találkozott, este 
pedig — a HNF országos el-
nöksége nevében — vacsorát 
adott a népfrontkongresszu-
s- • részt vett külföldi dele-
gációk tiszteletére a Duna 
Intercontinental Szállóban. 

* 

Vasárnap folytatódott a 
beszámoló feletti vita, mely-
nek első felszólalója dr. Ble-
yer Erzsébet Baranya me-
gyei körzeti orvos volt. Ar-
ra utalt, hogy a községi 
népfrontbizottságok mind 
több helyen szerveznek ta r -
talmas foglalkozásokat a 
gyermekgondozási segélyen 
levőknek. 

Dr. Molnár Béla, a HNF 
OT titkára a mozgalom nem-
zetközi tevékenységét ismer-
tette. A népfront hatéko-
nyan vesz részt a magyar 

A Hazafias Népfront Országos Tanácsának elnöke: 
Kállai Gyula. 

A Hazafias Népfront Országos Tanácsának fótitkára: 
Sarlós István. 

A Hazafias Népfront Országos Tanácsának alelnökei: 
dr. Bognár József. Bugár Jánosné, Hantos János, R. 
Molnár Frigyes, Nagy Józsefné, dr. Ortutay Gyula, 
retbö Tibor, Rónai Rudolf, dr. Szabó Kálmán, Szabó 

László, Szemők József. 
A Hazafias Népfront Országos Tanácsának titkárai: 

dr. Molnár Béla, S. Hegedűs László, dr. Szentistványi 
Gyuláné. 

A Hazafias Népfront Országos Elnökségének további 
tagjai: 

Apró Antal. dr. Asbót Jánosné, dr. Bartha Tibor, 
Benpsik István. Dojcsák János, Erdei Lászlóné, Fa-
zekas Károly, Fekete Károlyné, Földvári Aladár, Gál 
László, Juhász Ferenc, dr. Lékai László, Losonczi Pál, 
Molnár Sándor (a Hazafias Népfront Csongrád megyei 
bizottságának titkára), Mezei Barna, Nánási László, 
dr. Nyíri Béla, dr. Papp Lajos, Pásztor Gabriella, Pió-
ker Ignác, dr. Polinszky Károly, Sebestyén Nándorné, 
dr. Straub F. Bruno (az MTA Szegedi Biológiai Köz-
pontjának főigazgatója), dr. Trautmann Rezső, Varga 

Imre. 

A Pénzügyi Ellenőrző Bizottság elnöke: 
dr. László Andor. 

A Hazafias Népfront Országos Tanácsa 251 tagot 
számlál. Az országos tanács tagjai sorába Csongrád 
megyéből a következőket választották be: 

Horváth Lajosné (háziipari szövetkezeti kosár-
fonó részlegvezető, Csongrád), i f j . Kovács Bertalan 
(olajipari munkás, Szeged), Molnár Sándor, Móricz 
Jenöné (biológiai kutatóintézeti vegyésztechnikus, 
Deszk), Papp Gyula (Szeged megyei város tanácsának 
elnöke). Szabó Ferencné (mérleggyári mechanikai 
műszerész, Vásárhely) és dr. Szántó Imre (egyetemi 
tanár, Szeged). 

békemozgalom munkájában. 
Sokat fejlődött a HNF-bi-
zottságok béke- és barátsági 
tevékenysége. 

Orbán Mihály Békés me-
gyei agrármérnök elmondot-
ta : a népfront gazdaságpoli-
tikai munkabizottsága szű-
kebb pátriájukban már ed-
dig is sok segítséget nyújtott 
a kisgazdaságok tevékenysé-
géhez. A tapasztalatokat, jó 
módszereket megyeszerte ter-
melési bemutalókon, tá j je l-

legű kiállításokon is népsze-
ri ik. 

Dr. Bartha Tibor refor-
mátus püspök (Hajdú-Bihar 
megye), a Magyarországi 
Egyházak ökumenikus Ta-
nácsának elnöke ar ra utalt: 
a népfrontkongce6szus elő-
készületeinek is előterében 
álltak a szocialista társada-
lom felépítésének feladatai, s 
különös hangsúlyt kaptak a 
helyi, lokális kérdések. Az 
egyházak arra hívták fel hí-

(Folytatás 3. oldalon.) 
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Százmilliók követelik valamennyi 
kontinensen a tartós békét, az em-
beriség létét veszélyeztető fegyverke-
zés megszüntetését, az általános és 
teljes leszerelést. A világ minden or-
szágában gyűlnek a második stockhol-
mi felhívást támogató aláírások, ha-
tározatok. Ehhez a nemzetközi mére-
tű mozgalomhoz csatlakozik a Haza-
fias Népfront VI. kongresszusa — 
hangzik a dokumentum. 

Meggyőződésünk, hogy a béke, a 
biztonság és a leszerelés az emberiség 
egyetemes érdeke, és kedvez a fej-
lett szocialista társadalom építésének 
is. A politikai és a katonai enyhülés 
világszerte jó feltételeket biztosít a 
társadalmi haladás erőinek. Ezért fog-
lalunk állást a fegyverkezési hajsza 
megszüntetése, a leszerelés mellett. 

A kongresszus megelégedéssel álla-
pítja meg. hogy a Szovjetunió és a 
többi szocialista ország — köztük ha-
zánk — következetes és kezdeménye-
ző külpolitikája döntő mértékben já-
rult hozzá ahhoz, hogy az utóbbi 
években értékes eredmények szület-
tek a fegyverkezési verseny korláto-
zásában. Kifejezi azt a reményét, 
hogy a nemzetközi leszerelési tárgya-
lófórumok a következő esztendőkben 
is pozitív döntésekkel viszik előbbre 
a leszerelést, a tömegpusztító fegyve-

rek. az emberi környezet ellenséges 
rombolása betiltásának ügyét. 

A háborúktól és fegyverektől men-
tes világ csak napjainkbán válhatott 
reális célkitűzéssé, amikor a szocia-
lizmus világrendszerré. így a társa-
sadalmi fejlődés döntő tényezőjévé 
vált. Az egyetlen olyafi társadalmi 
rendszerré, amelyben nincsenek há-
borúk kirobbantásában, fegyverkezés-
ben érdekelt, háborús nyerészkedésre 
spekuláló osztályok és csoportok. 

Az enyhülés és a leszerelés ellen-
felei ugyanakkor még számottevő 
tartalékokkal rendelkeznek, s tevé-
kenységük nagy veszélyek forrása. 
Szorgalmazzák az agresszív NATO 
erősítését, a hadi kiadások növelését, 
újabb fegyverkezési programok meg-
valósítását, egyúttal az enyhülést, 
sőt, a leszerelési tárgyalásokat is ka-
tonai előnyszerzésre, a szocialista or-
szágok pozícióinak gyengítésére igye-
keznek felhasználni. 

Mindez azonban nem bátortalanítja 
cl a leszerelés híveit, hiszen ezen a 
területen minden előrelépés eddig is 
nehéz harcban született. E küzdelmet 
folytatnunk kell nagy célunk, az ál-
talános és teljes leszerelés érdekében. 

A Hazafias Népfront VI. kongresz-
szusa nagy jelentőséget tulajdonit 
azoknak a leszerelési tárgyú állás-
foglalásoknak, amelyeket az európai 

biztonsági és együttműködési értekez-
let 1975. augusztus 1-én aláírt záró-
okmányában. valamint az európai 
kommunista és munkáspártok berlini 
konferenciájának 1976. június 30-án 
közzé tett dokumentumában rögzítet-
tek. 

A kongresszus támogatja egy olyan 
nemzetközi egyezmény elfogadtatását, 
amelyben az államok lemondanak az 
erőszak alkalmazásáról, és vállalják, 
hogy a köztük támadt vitákat kizáró-
lag békés eszközökkel, tárgyalások 
útján rendezik: úgy véli, meg kell 
gyorsítani a leszerelési világértekezlet 
előkészítését és összehívását; helyesli 
a világon kibontakozó „leszerelési of-
fenzívát" a már meglevő, valamint a 
tervezés és a kikísérletezés alatt álló 
tömegpusztító fegyverek teljes betil-
tásáért — s kijelenti, hogy a magyar 
népfrontmozgalom hozzájárul e ne-
mes célok sokoldalú elősegítéséhez. 

A leszerelés több élelmet, fejlődő 
gazdaságot, több kultúrát biztosít, az 
alkotó munka , lehetőségét, a halqdás 
meggyorsítását jelenti valamennyi 
nép számára. Felhívjuk a magyar 
társadalmat, hogy együtt a világ bé-
keszerető, haladó erőivel, a jövőben 
is cselekvően vegyen részt minden 
erre irányuló erőfeszítésben — e 
szavakkal zárul a népfront VI. kong-
resszusán elfogadott nyilatkozat. 

Lázár György fogadta Kuba 
külkereskedelmi miniszterét 
Lázár György, a Miniszter- Köztársaság hazánkba érke-

t a £ n e l n £ d t ^ n ^ a r S ö külkereskedelmi 
Fernandes Font, a Kubai niszterét. 

mi-

Napirenden 

Az ipar- és területfej-
lesztés V. ötéves terve 

A regionális tervezéssel és 
az iparfejlesztés ötödik öt-
éves tervben várható irá-
nyaival, valamint ásvány-
vagyonunk és • gazdálkodá-
sunk helyzetével foglalko-
zott hétfői ülésén az or-
szággyűlés ipari bizottsága. 
A termékszerkezet éssze-
rű átalakításának, haté-
konysága bővítésének és a 
munkaerő-gazdálkodás ész-
szerűsítésének kérdéseivel 
foglalkozó tanácskozáson 
Drecin József, az Országos 
Tervhivatal elnökhelyettese 
es dr. Fülöp József, a Köz-
ponti Földtani Hivatal el-
nöke fűzött szóbeli kiegészí-
tést az írásos tájékoztatók-
hoz. 

Az ipar hatékony és inten-
zív fejlesztése sem korláto-
zódhat az, ország egyes te-
rületeire, ezt általános, min-
denütt érvényes követel-
ményként kell szem előtt 
tartani. Nyilvánvalóvá vált, 
hogy főleg az elmúlt 10— 
15 év alatt iparilag fejlesz-
tett és közepesen fejlett te-
rületeken szükséges meg-
szabni az iparfejlesztés ú j 
irányát. , 

Az ötödik ötéves tervidő-
szak alapvető feladata, a 
munkaerő hatékony felhasz-
nálásának biztosítása az 
egész ország területén, 1980-
ig ugyanis országosan kö-
rülbelül 40 ezerrel csökken 
a dolgozók 6záma, s csupán 
a budapesti agglomerációs 
övezetben, az Észak-Alföl-
dön, illetve a Dél-Dunántú-
lon várható csekély mértékű 
növekedés. 

Az ipari szerkezetet mó-
dosító központi fejlesztési 
programok és nagyberuhá-
zások döntő része az ipari-
lag fejlettebb térületeken 
valósul meg, kapcsolódva a 
kialakult termelőegységek-
hez, vagy a már megkezdett 
fejlesztések folytatásaként. 

Az ötödik ötéves terv 
egyik fő törekvese, hogy a 
nem termelő infrastruktúra 
fejlesztése biztosítsa az ú j 
igények kielégítését. 

A bizottság foglalkozott a 
hazai ásványi nyersanyag-
bázis távlatban lehetséges 
szerepével, az ezredforduló-
ig várható szükségleteink 
kielégítésének módjaival. 
— • • • m i i • • • • a ' 

a cipőgyárból 
A Szovjetunió a legnafzyobb vásárló 

S o m o g y i K á r o l y n é f e ive t e l e 

A végtermékeket ellenőrzi Kovács Sándor és Fényszá-
rosi Károlyné meós 

A Minőségi Cipőgyár sze-
gedi gyáregysége több éve 
exportra készíti a lábbeli-
ket. Az évi termelés 1 mil-
lió 400 ezer pár cipő, s en-
nek javarészét a Szo\getunió 
különböző nagyvárosaiba, 
Moszkvába, Kijevbe, Lenin-
grádba exportálják. De is-
merik a Szegeden készített 
divatcipóket a távoli kikö-
tő. Vlagyivosztok üzleteiben 
is. Tavaly 1 milliónál több pár 
női cipót vásárolt a legna-
gyobb megrendelő. 

Jelenleg Szegeden napon-
ta 5200 pár cipőt készítenek. 

Ha sikerül a gyáregységen 
belüli rendezéssel megolda-
ni a külső üzemrész, a „DÉ-
MA" sorsát, akkor várható-
an 6 ezer pár kész lábbelit 
tudnak egy nap „levenni a 
kaptafákról". Ez nemcsak ú j 
gépek beállítását követeli, 
amelynek folyamatát már 
meg is kezdték, hanem a 
szükséges munkaerő bizto-

sítását is. 
így biztos megőrizhetik a 

Szegeden készített divatci-
pők jó hírnevüket, külföl-
dön. 

M . T . 


